
 
 

1 

 
 

               RUDL D.D.G. n.  4760                                     del 14/12/2021 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento,  

dei servizi e delle attività formative 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19;  

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 1 ed in particolare l'art. 11 che disciplina le 

modalità applicative del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118; 

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre. 2008, n. 19 ”;  

VISTA  la legge regionale 15 aprile 2021 n. 10, che autorizza il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTO  l’articolo 19 della legge regionale 26 novembre 2021 n. 29, con il quale si autorizza 

l’erogazione ai soggetti di cui al comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 

gennaio 2014 n. 5, di un contributo straordinario una tantum nell’anno 2021 per 

compensare gli effetti connessi all’emergenza epidemiologica da Covid 19, pari ad 

euro 1.000,00 cadauno, per la complessiva somma di euro 4.571.000,00;  

CONSIDERATO che in attuazione dell’articolo 19 della legge regionale 26 novembre 2021 n. 29, 

occorre procedere all'impegno della somma di euro 4.571.000,00 sul capitolo di 

spesa 313732 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021, codice 

voce U.1.04.02.02.999 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. n. 118/2011; 

CONSIDERATO di dover procedere alla liquidazione della spesa ed all'emissione dei mandati di                        

pagamento per la complessiva somma di euro 4.571.000,00 sul capitolo 313732 del 

Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021, in favore dei soggetti 

impegnati in attività socialmente utili, subordinato alla regolare registrazione del 

provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia; 

CONSTATATA la disponibilità finanziaria esercizio finanziario 2021, sul capitolo 313732 

“Contributo straordinario in favore dei soggetti di cui all’articolo 30, comma 1, della 

legge regionale n. 5/2014 per compensare gli effetti connessi all’emergenza 

epidemiologica da Covid 19”; 

 

 

 

 

 



 
 

2 

 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 per le finalità descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, sul 

capitolo 313732 del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio 2021 - è impegnata 

la somma complessiva di euro 4.571.000,00  ai fini del pagamento del contributo 

straordinario una tantum nell’anno 2021 pari ad euro 1.000,00 cadauno in favore dei 

soggetti impegnati in attività socialmente utili; 

ART. 2 la spesa di cui al presente provvedimento è codificata alla voce U.1.04.02.02.999 del 

piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. n. 118/2011. 

ART. 3 è disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione dei mandati di 

pagamento per la somma complessiva di euro 4.571.000,00 sul capitolo 313732 del 

Bilancio della Regione Siciliana, in favore dei soggetti dei soggetti impegnati in 

attività socialmente utili, subordinatamente alla registrazione del presente 

provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per questo Assessorato; 

ART. 4 il presente Decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ai fini dell'assolvimento degli 

obblighi di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L. R. 

12/08/2014 n. 21 e s.m.i, nonché alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia 

per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L. R. 15 aprile 2021 n. 9. 

 

 

 

 

                                                                                                 Il Dirigente Generale  

                                                                                                 Ing. Gaetano Sciacca 

 


		2021-12-14T10:25:17+0100
	GAETANO SCIACCA




